
 

 
 
  UCHWAŁA NR II/6/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 listopada 2018 r. 

 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń  

dla rodzin zastępczych zawodowych oraz dla prowadzących rodzinny dom dziecka 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 91 

w związku z art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 poz. 998, 1076 i 1544) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Podwyższa się wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 85 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

w następujący sposób: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2250 zł 

miesięcznie; 

2) rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 

kwota 2600 zł miesięcznie; 

3) prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 

2600 zł miesięcznie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 
 

 

 

 

 

 



1 
 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:  

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) rada powiatu może, 

w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa m.in. 

w art. 85.  

Z kolei art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowi, 

że rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje 

wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach zwróciła się do Wydziału 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach o zainicjowanie 

działań zmierzających do podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały w sprawie 

podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 

zawodowych specjalistycznych, a także dla prowadzących rodzinny dom dziecka, 

uzasadniając planowane podwyżki wynagrodzeń, tym że: 

1) „świadczenie dla rodziny zawodowej specjalistycznej jest wyższe i jego minimalna kwota 

została ustalona na kwotę 2600 zł z racji umieszczenia w tej rodzinie dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności wymagających specjalistycznej opieki, a także odpowiednich 

kwalifikacji – opieka nad dziećmi niepełnosprawnymi wymaga większych nakładów 

pracy, konsultacji specjalistycznych (…)”; 

2) „kwota minimalnego świadczenia dla prowadzących rodzinny dom dziecka również 

została ustalona na kwotę 2600 zł z racji faktu, iż w rodzinnym domu dziecka umieszcza 

się większą liczbę dzieci (…) niż w rodzinie zastępczej zawodowej (…)”. 

  

Mając na uwadze ww. przepisy prawa oraz okoliczności Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach przygotował projekt uchwały Rady 

Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych 

zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych oraz dla prowadzących 

rodzinny dom dziecka, a następnie przedłożył go Zarządowi Powiatu w Policach celem 

akceptacji oraz poddania stosownym konsultacjom. 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  



2 
 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

W dniu 10 sierpnia 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 405/2016 

w sprawie utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach oraz 

powołania jej członków.  

 Stanowiskiem z dnia 31 października 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia 

wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych zawodowych oraz dla prowadzących 

rodzinny dom dziecka; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich do podjęcia działań mających na 

celu przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony  

w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288); 

3) postanowił przeprowadzić konsultacje ww. projektu uchwały z Powiatową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Policach;  

4) zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 



3 
 

W dniu 8 listopada 2018 r. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach, podczas którego Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego 

w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując uchwałę 

Nr 29/2018 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego konsultacjom projektu 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin 

zastępczych zawodowych oraz dla prowadzących rodzinny dom dziecka. Następnie 

Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach, pismem 

znak SO.521.6.2.2018.DD z dnia 8 listopada 2018 r., przekazał „Zarządowi Powiatu 

w Policach” ww. uchwałę. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie rodzi 

dodatkowe skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci konieczności 

zwiększenia wydatków z ww. tytułu o kwotę ca 51 840 zł rocznie.  

 

 


